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Strona główna  › Informacje

Prawidłowe centromery sposobem na raka

Centromer, lub inaczej przewężenie pierwotne, dzieli chromosom na dwa ramiona i odgrywa ważną
rolę podczas podziałów komórkowych, gdyż gwarantuje, że wszystkie nowopowstające komórki
otrzymują kompletną kopię genomu.
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Zagadnieniem prawidłowej budowy centromerów zajęli się niedawno biolodzy
z New York University (USA), którzy swoją uwagę skupili na cząsteczce CENP-A. Dzięki badaniom na
drożdżach z gatunku Schizosaccharomyces pomne odkryli oni, że CENP-A jest wbudowywane do
centromeru dzięki aktywności trzech białek - Dos1, Dos2 i Cdc20 - a zaburzenia jego pracy mogą
prowadzić do powstawania komórek z nietypową liczbą chromosomów, czyli zmian powszechnie
występujących w guzach nowotworowych.

Wiedza ta pozwoli w przyszłości na opracowanie nowych metod diagnostyki i leczenia różnych typów
raka.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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03-10-2024

Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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